UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Educação, Letras e Artes

Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras/Inglês

DESPACHO Nº 243/2024

Rio Branco, 02 de outubro de 2024.

Referência: Processo nº 23107.018761/2024-19

Assunto: Resultado de Jubilamento - Campus Rio Branco

RESULTADO DE JUBILAMENTO DO CURSO DE LETRAS INGLÊS

A Coordenação do Curso de Letras/Inglês, em conformidade com o Art. 357 do Regimento Geral da Ufac,
torna público o resultado dos processos de jubilamento, homologados na reuniões de Colegiado de 26/09/24.

O/A Jubilado(a) poderá interpor recurso no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data de publicação deste
resultado, nos termos do Art. 59, da Lei nº 9.784/1999. O recurso deverá ser protocolado junto à
Coordenação do Curso, através do e-mail letrasingles.cela@ufac.br, o qual será encaminhado ao CEPEX.

SEQ Nº DE
MATRÍCULA Nº PROCESSO DISCENTE SITUAÇÃO

01 20220120039 23107.021216/2024-00 Camila Nely da Silva Viana
Torres

Jubilada. Não apresentou
recurso.

02 20180120041 23107.021773/2024-12 Ceslau Afonso Hessel Jubilado. Não apresentou
recurso.

03 20200120028 23107.020211/2024-51 Debora Brenda Freitas Felix Jubilada. Não apresentou
recurso.

04 20140120035 23107.021433/2024-91 Douglas Henrique Tomaz da
Silva Recurso deferido.

12 20160128075 23107.022028/2024-91 Maria Nalrizete da Silva
Costa Recurso deferido.

15 20140120051 23107.021772/2024-78 Patrícia Dayane Menez
Monteiro Recurso deferido.

19 20210124049 23107.021350/2024-01 Veridiana Silva de Miranda Jubilada. Não apresentou
recurso.

21 20190121001 23107.021418/2024-43 Viviane Carneiro de Moura Jubilada. Não apresentou
recurso.

03/10/2024, 17:15 SEI/UFAC - 1411095 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1558365&infra_siste… 1/2

22 20220124056 23107.022303/2024-76 Zima Nzinga de Lima França Jubilada. Não apresentou
recurso.

Assinado Eletronicamente

CARLOS ANDRÉ ALEXANDRE DE MELO

Coordenador do Curso

Documento assinado eletronicamente por Carlos Andre Alexandre de Melo, Coordenador, em
03/10/2024, às 12:40, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1411095 e o código CRC
1085E6D0.

Referência: Processo nº 23107.018761/2024-19 SEI nº 1411095

Criado por 80390714291, versão 5 por 80390714291 em 02/10/2024 16:48:17.

03/10/2024, 17:15 SEI/UFAC - 1411095 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1558365&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0